

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:		Pedestal para instalação de busto		DATA : 26/05/2025	BDI : 27,82%		
	DESCRIÇÃO:		Pedestal revestido em granito para instalação de busto em homenagem a Padre Jaime Antunes de Souza.		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
					COPASA	2025/02 - Base Centro	0,00%	0,00%
				DER-MG	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	
				SETOP	2025/01 - Central COM	93,83%	55,49%	
				SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	90,64%	-	
				SICRO NOVO	2025/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	
				SINAPI	2025/04 COM DESONERAÇÃO	93,83%	55,49%	
				SUDECAP	2025/01 COM DESONERAÇÃO	86,63%	-	
				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Serviços iniciais						R\$ 17,84
1.1	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	SINAPI	M2	4,00	R\$ 4,46	R\$ 17,84
2	Estrutura						R\$ 1.997,51
2.1	06.03.43	ARMAÇÃO AÇO CA-50 D= 10,0MM (EXCETO LAJES), INCLUSIVE CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM ESTRUTURA	SUDECAP	KG	12,83	R\$ 10,19	R\$ 130,74
2.2	06.03.32	ARMAÇÃO AÇO CA-60 D= 5,0MM (EXCETO LAJES), INCLUSIVE CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO EM ESTRUTURA	SUDECAP	KG	4,16	R\$ 18,99	R\$ 79,00
2.3	06.01.30	FORMA PARA PILAR, PÉ DIREITO SIMPLES, EM TÁBUA DE MADEIRA SERRADA, 2 APROVEITAMENTOS - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM ADP REF 92411	SUDECAP	M2	6,24	R\$ 168,40	R\$ 1.050,82
2.4	ED-49619	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	SETOP	m3	0,94	R\$ 783,99	R\$ 736,95
3	Revestimento						R\$ 3.525,30
3.1	COM-27512864	Fornecimento e instalação de revestimento em granito São Gabriel.	Composições Próprias	un	1,00	R\$ 3.465,30	R\$ 3.465,30
3.2	MATED-12352	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-III) UTILIZAÇÃO: AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS)	SETOP	Kg	40,00	R\$ 1,50	R\$ 60,00
4	Iluminação						R\$ 88,86
4.1	COM-30209798	Dois espetos led com luminária para jardim 15 w à prova d' água, bivolt com luz branca. Incluso fornecimento do espeto mais luminária e instalação.	Composições Próprias	un	1,00	R\$ 88,86	R\$ 88,86
5	Finalização						R\$ 1.365,03
5.1	00010848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *40* CM	SINAPI	UN	1,00	R\$ 1.334,15	R\$ 1.334,15
5.2	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	SETOP	m2	4,00	R\$ 7,72	R\$ 30,88
VALOR BDI TOTAL:						R\$ 1.945,88	
VALOR ORÇAMENTO:						R\$ 6.994,54	
VALOR TOTAL:						R\$ 8.940,42	